
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

693
Besluit van 24 december 1986, houdende wijziging 
van het Premieheffingsbesluit verplichte 
ziekenfondsverzekering zeelieden

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur van 11 november 1986, DGVGZ/VTA/VZ/VV, nr. 36172, 
gedaan in overeenstemming met de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Werkgelegenheid;

Gelet op artikel 1 5, zesde lid, van de Ziekenfondswet (Stb. 1 986, 347);
Gehoord de Ziekenfondsraad (adviezen van 26 juni 1986, nr. SVV/VERZ/ 

1 7 832 en 8 augustus 1 986, nr. JA/16 386);
De Raad van State gehoord (advies van 19 december 1986, nr.

W13.86.0589);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid 

en Cultuur van 23 december 1986, DGVGZ/VTA/VZ/VV, nr. 36850, 
uitgebracht in overeenstemming met de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Werkgelegenheid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Premieheffingsbesluit verplichte ziekenfondsverzekering zeelieden 
(Stb. 1968, 60) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

Artikel 1 komt te luiden:

A rtike l 1

Als orgaan belast met de inning van de premie, welke op grond van 
artikel 1 5, eerste lid, van de Ziekenfondswet wordt geheven voor de 
verplichte ziekenfondsverzekering van verzekerden, op wie de regeling 
van artikel 415 van het Wetboek van Koophandel (Stb. 1837, 51) van 
toepassing is, alsmede van verzekerden die bij of krachtens artikel 7, dan 
wel artikel 8 van de Ziektewet (Stb. 1967, 473) als werknemer in de zin 
van die wet worden beschouwd, indien zij een uitkering ontvangen op 
grond van een arbeidsverhouding dan wel een beëindigde arbeidsverhou­
ding ter zake waarvan zij behoorden tot de verzekerden op wie de regeling 
van artikel 415 van het Wetboek van Koophandel van toepassing was,

Staatsblad 1986 693 1



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

w ordt aangewezen de Stichting Algemeen Ziekenfonds voor Zeelieden te 
Amsterdam. Ten aanzien van degenen die bij of krachtens artikel 7 van de 
Ziektewet als werknemer in de zin van die wet worden beschouwd is de 
vorige volzin slechts van toepassing gedurende het eerste jaar, zolang en 
voor zover zij recht hebben op een werkloosheidsuitkering berekend naar 
70% van het dagloon.

B

Artikel 2 vervalt.

A R T IK E L  II

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het 
M inisterie van W elzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur.
Tevens zal het advies met de daarbij te r 
inzage gelegde stukken w orden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse S taats­
courant van 13 januari 1 987 nr. 8

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip  waarop de W et premieheffing 
over uitkering (Stb. 1986, 639) in werking treedt.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 24 december 1986
Beatrix

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
L. C. Brinkman

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
J. de Koning

Uitgegeven de dertigste december 1986

De M inister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 693 2



  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

In het op artikel 1 5, zesde lid, van de Ziekenfondswet (Stb. 1986, 347) 
gebaseerde Premieheffingsbesluit verplichte ziekenfondsverzekering 
zeelieden (Stb. 1968, 60) wordt een orgaan aangewezen voor de premie- 
inning voor de ziekenfondsverzekering van zeelieden en worden regelen 
gesteld met betrekking tot de invordering en afdracht van deze premie. In 
verband met de wijziging bij de Wet premieheffing over uitkeringen (Stb.
1986, 639) van artikel 15, eerste lid, van de Ziekenfondswet waarin in 
afwijking van het advies van de Ziekenfondsraad van 8 augustus 1986, nr. 
JA/16386 in de wet zelf is voorzien in de mogelijkheid om voor zieke en 
werkloze zeelieden die bij het Ziekenfonds voor Zeelieden zijn ingeschreven 
een lager premiepercentage, gelijk aan dat voor actieve zeelieden, vast te 
stellen, is artikel 1 van het onderhavige besluit, overigens overeenkomstig 
de strekking van eerdergenoemd advies, aangepast.

Artikel 2 van het Premieheffingsbesluit verplichte ziekenfondsverzekering 
zeelieden kan inmiddels als achterhaald worden beschouwd. De premie­
heffing ziekenfondsverzekering geschiedt op grond van artikel 1 5 van de 
Ziekenfondswet overeenkomstig de bepalingen van de Coördinatiewet 
Sociale Verzekering (Stb. 1966, 64).

Het onderhavige besluit is aan de hand van de beknopte vragenlijst 
opgenomen in de Aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet 
en van algemene maatregel van bestuur op dereguleringsaspecten 
getoetst. Daaruit bleek dat dit besluit uit dereguleringsoogpunt niet 
relevant is.

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
L. C. Brinkman

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L. de Graaf

Staatsblad 1986 693 3


	stb-1986-693



